
t

1:Strana 2 POKROK Amerikaniiačni vydáni

Mír♦i

©bj©dlmávejte Pomocí Poštovní SluĚbwji

během tohoto týdne od 27 května do 1 června včetně
s1

'M
5

br w rvono
lyžbu našeho' odděleníjsmme

"I

1
OHLEDNĚ ZASÍLÁNÍ PENĚZ

Peněžní zásilku možno vyřídit na po-

ště ponicoi Money Ordcr Express Money
Order anebo bankovním draftem Jsou-l- i

zasílány papírové peníze měl by býtl
dopis registrován Jednoccntové a dvou-centov- é

známky se přijmou za malé

Otevřený účet na úvgr u

Burgess - Nash
ŽÁDNÉ obtíže při objednávání zboží

poštou potom žádné poštovní poukáz-

ky pouze zašlete nám svoji objednáv-
ku a zboži bude vám bezodkladné

uito poířelbsiinrsii-
-

Pro své venkovní přátele
Služba která pomocí přispění Strýce Sama umisťuje náš obchod pro

vás až ku nejbližší poštovní schránce
VTASlM přátelům venkovním není možná známo že jsme v našem obchodě zavedli úplné oddělení potřebami k auto-mobilů-

— právě další důkaz služby a užitečnosti tohoto obebodii — obzvláště pro venkovního člověka který
vlastní káru a nemůže příhodně odběhnouti do obchodu za vedlejším rohem pro malé potřeby a zvláštní zařízení a zalo-

žili jsme odvětví jež všecko toto zahrnuje a více tak že můžeme poskytnouti skutečně užitečnou službu majitelům kar
a každou požadovanou věcí je zásobit

NAŠE LIBERÁLNÍ NABÍDKA

Nejsto-l- i dokonale uspokojen v kaž-

dém způsobu se uvým nákupem vraťte

Jej a my vám vrátíme vaše peníze —

žádná nabídka nemůže býti spravedli-

vější a obsáhlejší

Dopište našemu úvérnímu odvětví a

požádejte o úvérní účet Jméno jednoho
neb dvou obchodníku s nimiž obchodu-

jete zaslané s vaší žádosti značné zále-

žitost usnadní Pište dnes:

Vyplatíme dodávku za vše co koupíte a naše záruka dokonalého uspokojení provází každý nákup nebo
r „

pen[ze vrátíme -:- -
- - --- - —'i

ŘETĚZY NA RÁPY 17c SOUBORY ZRCADEL 95c JOHNSONUV VOSK 42c

íolmsontiv poprav s

'i

TRUBKY $395

Klektriekc trubky vzor pod
v předu $395

OBALY NA RÁFY

VICTOR AUTO

ZVEDÁKY $159

Hotovené z kujné-

ho želea Zvedací

raiiiénka jsou silná a

vydrží největší na-

pnutí Zvláštnost za

$15!)

ČISTIČ NA OCHRANNÝ ŠTÍT $139
Trico čistič na oihianný štit $!'!!)
ZMÍRŇOVAČE NÁRAZŮ $1075
S k S zmírňov uče nárazů (shock

iilisorliers) jsou bez pér Isou úhledné

a snadno se přidělají Soubor $1075
"X" TEKUTINA DO RADIÁTORU
Malá krabíce 59c

Velká krabice S5e

VULCANIZER 79c

vený vosk piniová
krabice 42c

VZDUCHOVÁ

ČERPADLA

Iiose — vzduchová

čerpadla zaručená že

poskytnou uspokoje-

ní $11)!)

ČERPADLA

ZA $185
2 cylindrová éei pa-

dla na naplňování

9

ř- -í v"EUREKA JR" ZVEDÁKY 59c

Zvlášté vhodné pro Ford káry —

Zvláštnost 59c

ÍS liraderov a měřítka vzduchu v

ráfc h !)5e

AUTO BRÝLE 22c

ráfu $5
ZÁPLATY NA PRASKLÉ RÁFY

ZA 39c

K zadu (ibráicué zrcadlo n
'

1S5

GREASE GUNS 59c

Na olej a niazmllo tlakové olejnič
ky po 50c

ZÁKLOPKOVÉ OKRAJE 20c

Záklopkové okraje pél v kovové
škatulce 20r

FILLOMETER $325 IQ
Marvel Jr vul anizer úplný sn 0 zá

idatami ve zi 7!c

TRUBKY $215

Zhotovené ze ti vrstvové silné látkv:
}S2io

:iox:j1j

32X3 'v
32x4

3lxt za $275

Na připevnění ráfu k oliruéi nebo rá- -

fovéniu poilkladu-
47c

RID-O-SKI- ŘETÉZY

30x3 1 i za Í22Í
32x3- 1- za
32x4 za $2"i
34x4 za Í2só

WEED ŘETĚZY

30x3 za $375
32x1- za $395
32x4 za $450
34x4 za $525

OŠKRABOVAČE 35c

Oškrabovače ložisek po 3V

[39c kus
3 palcové
3'

I'ro Ford kárv Není tíela vystu-
é

55c
rovati z kárv kdvi naolňuirtf ná- - p:ii'"vč

Wilson distinctroo brýle Vyhlíží

pěkné pasuji správné Všech veliko-

stí a vzorů Zvláštnost 22c tiítc H5c

$110 a $150 jedny

ZÁMEK NA ŘIDITELNÉ KOLO

$550

"Muidlel" zámek na řiditelné ko
In u Ford kár Zueinožni odcizení

sníží vaši pojistku o 13 procent —

Ford řemeny na vřjíř 32c

AUTO LUNCOVÉ KRABICE

1 y i

(lržku jfasolinem Úplný r
měřidlem $325

Ford svitla na zadní záclony 15c

ORIENTAČNÍ SVĚTLA $335

Kuěně řízené monitor trubky
raménlem černě

nebo niklované zvláštnost 215

TROUBLE LAMPY $195
Se žárovkou ehránítkem i!"i
MĚŘIČE RYCHLOSTI $998

"

zvliíšinost $55o

Auto stolky ia lunf $11)5
l ord přední péra $345

DRŽÁKY NA RÁFY $395

Ford držáky rm zadu káry pro jo-de-

neb dva ráfy $3flí

ŘIDITELNÁ KOLA $295

"liailfor" Kord řiditel-
ná vroiildiovaná kola slationarv tvpe" "

$295

DRY CELLS 35c

Columbia drv erlls 35c

'fcf CHAMPION X SPARK

PLUGS 43c

CARBON ČISTIČ 40c

loiiusoniiv éistič zvláště

PREDNI SVÍTILNY

1425

Font elektrické před-

ní svítilny černě natře-

né úplné se tpoiovaeim

phigom a éepiékon rov-

ni' se žárovkou $t2ó

pár

(le tnalv )Hí-

ODVÁDĚČ TEPLA $135
lJro Ford kúry Fdržuje přední

lxdiodlué za kadého ooč-o- í —Si i
fiduý $135 Stewart a lohn Maiivillc cowltvpe

Ford měřiče rvchlostí 7 láštiomtZÁPLATY 79c
Marvel Ir záplatv a zahřívací za- $99SAUTO ZÁMKY 8575

Oiliranné auto zániky na Kordový

kán- - 57')

řízení 7!"c tucet VEEDOL OLEJ 9ňc

'A

ji

í
-

PEDÁL PADS 43c

rFi (Gumové podložky na

Champion X Spark

plugs 'e _ Pouze t

zákazníkovi Velká zvlá

Pil lozdové uřízení a pak i

rotřebné pro :ntoistn který čato
koná krátké vy jížky na vcuek fplné
vypravená k obsloužení d 2 do 7 osolí
3398 $735 $873 $1250 $1500 $2150
a $3288

Old Sol- - orientační svítilny úplné
e žárovkou přesuvkou n šiiíímu:
Ford velkost $335
Větší druh stejný jako hníení za

$525
OLD SOL ORIENTACI! SVĚTLO

$695

Xitrojector vzor vrhá světlo na

40 stop 1'plný se zrcadlem žárovkou
a šňůrou $'ií5

ZADNÍ SVÍTILNY 65c

Fwil elektrické sví-

tilny ilo zadu úplné se

žárovkou íroubem a ma-

tici ku přidělání vše na-

třeno (''(nu" 65c

clutche pro l)od(je Max-

well Chevrolet Ifup-niídili-

iiuick Overland

' 'adillac kárv Zvlášt KAMZIČÍ KŮŽE $175Morku vzdorujíi-- í maxadlo yaMon za

95c 5 'nllonová krabice 4'í!i5nost tic soubor Kamzic! kaže zvláště velká $175— - - m i lín vtvwmm m

vstupu ftalie do války pozdrav slě ofensiva má býti obnovenapokládá se také že některé žebří

ky byly zničeny čímž se jejich zá-

chrana stížila
mu (icpi-- v miz preje se uinuiio Někteří z německých zajatců pro-

hlašují hi nový útok podniknut

Transportní loď Moldavia

vezoucí Američany na frontu
zdaru italskému lidu v zápasu se

for zasažena hylu torpédem bude na severu kdežto jiuí Ami- -

ped můstkem Ještě nějakou do
slarým nepřítelem V depeši se

praví: "Jsem jist že mluvím za

vi škerý 'americký lid když posí- -

rns a Abbeville udávají za příští
bu plula kli předu v naději ž m rneeke cíle Ptok ua severu měltorpédována byla ponorkou vzduchoprázdna oddělení umožní la'ii itak-kém- u lidu vřelý bratrský

depřela Uj)osleehnouti rozkazů a
v důsledku toho jadesát vojáků
bylo zastřeleno a 1000 zatřeno
t11' H'W0"'1 '"'i-- jiskrové dpešei
již získal odbor státu Jiná ně'
ni"cká vojska v okolí tohoto mě-

sta uspořádala doinonstrac ve
prospěch potrestané divise

ProtižidovEké bouře v Haliči
Stockholm 25 května — K

pogroniňin došlo ve Věliěce v Ha-

liči a mnoho židů bvlo vií-žn-

by za svůj cíl přístav Calais
němečtí zajatci opětnějí dostati se do přístaviště poznrav u pnieziiosti tonuto vý-

ročí vstupu Itálie do války která mají za to že fronta před Henie- -ěestapsdesát Američanů se pohřešuje ajeví se obavy že stali 36

obětí výbuchu — Sedmatřicet členů lodního mužstva pa-

rolodi Innascarra se pohřešuje
Americká eskadrila chrání fran sem bude scénou příštích velkýchje zapaseni mezi samosprávou a

diktátem síly Lid Spojených Stácouzský kapitol bojů Většina jich má za to že

tů pohlížel s velkým zájmem na polní maršálek von Mackenseu
bude velitelem příštího německé

Paříž 25 května — Americká
eskadrila sestavená z nejtopších
amerických aviatiků v budoucno

snahy a obětí italského lidu je
Moldavia byla torpédována bez

jakékoliv výstrahy Byla měsíč
ho náporu: Německým rekrutům
bvlo íečeno

(

že je jich třeba je
sti bude pomáhati chrániti frauná noc a přes to že okolí stále po

zorně bylo hlídáno strážemi po

raněno dle zpráv které získala
zdejší židovská korespondenční
kancelář Obchody byly během
těchto VVf řžnnstí vvrlrZ

couzský kfipitol přej nájezdy ne nom k prací za bitevními liniemi
norka nebyla nznamenána před byli však umístěni do divisí k do

plnění povstalých mezer jakmile

Londýn- 25 května — Anti-
cká ozbrojená obchodní vojenská

loď Moldavia s americkými vojá-

ky na palubě byla torpójovátia a

potopena dle úředního oznámení

vydaného anglickou admiralitou

véera večer ňestapadesát ameri-

ckých vojáku kteří nalézali ae na

Moldávii ne pobřeHtije Moldavia

měla lun a patřila Peninsu-lo- r

& Orient a 1 navigační upoleéno-Byl- a

zbiclována v fíreeneo- -

ku v roee 'Mi a byla 520 stop

dorazili na bojiště

hluboce a upřímné intercsováii v

budoucí bezpečnosti Itálie a její
linu k němuž je poután tak mno-

hými osobními a přátelskými pá-

skami v zápase jehož cílem je
volnost právo lidí a

národností žiti vlastními životy a

rozhodovali o vlastních osudech

právo slabých stejné jako moc

ných a silných a udržování spra-

vedlnosti nepřemožitelnou silou

národností spojených na obranu
lidskostí Se Mále vzrůstajícím
rozhodnutím a sílou pokračovali
budeme ve společném boji za tu

i -
vj'"-"co- j a

škoda takto způsobená Ha majet-
ku je více jak 1000000 korun ~
Místní policie neučinila ničeho na
ochranu židů a vojenská pomoc
byla povolána z Krakova

Přístav Zcebrue doHud zacpán
Londýn 25 května — Nesetká- -

VŠC SI k IKIitflium

přátelských leten Tato pomoc by-

la nabídnuta náčelníkem ameri-

cké vzduehoplaveeké služby a při-

jala francouzskou vládou pro-

střednictvím ministra aviatiky
Dufiietiníli 1'řední oznámení

praví že americká nabídka učině-

na byla po německém vzdiichopla-vecké-

nájezdu již před nějakou
dobou Bylo v záměru sorganiso-vat- i

americkou eskadrilu zvláště
určenou k ochraně francouzského

kapitolu Ku konečnému vvřízení

Bouře v Praze neustávají
Londýn 25 května — Vnitřní

poměry Hakouska které byly krí-tii-k-
c

po řadu posledních týdnů
neukazují žádného zlepšení

zpráv V Praze

zaražením lodi torpédem Většina

lidí na palubě nalézala se na

svých visutých Inžkáeh když du-íl-

k silnému výbuchu uprostřed
lodi Nieméně nedošlo mezi

a vojáky k žádné panice
Kyehle všichni se seřadili a čekali
na další rozkazy Jakmile bylo

že lod počíná poklesá-vat- i

všichni byli převzati na lo-

di nalézající se v doprovodu —
Mužstvo ztratilo veškeré vé svr-žk- y

ale byli opatření novým Ěat-frtve-

v různých námořních fcta-ni- i

íeh kam byli dopraveni
Má e za to in pohřešovaiu
ričtí vojáci spali ua hporlní pa-

lubě a byli zastiženi přívalem vo-

dy jkj výbuchu když pokovwdí e

ir2íz'-it- i hUvrí paluby Přcd- -

sech dyiiamífem o(Ntraniti kon- -

krvtetil nanlnnn lwi li„'

došlo k obnovení bouří v kterých
davy zpívaly prof iněniecké písně
a volaly slávo presidentu

dlouhá ' I

Text adntiralitiiílio omamná j

zní I

"Ozlrfojený obchodní kíizník

Moldavia byl torpédován a poto-- j

p"n víera ráno Nebylo žáduýťh i

Í' 1 t

to společnou posvátnou věc Aine- -

tělo nabídky došlo nyní rika zdraví chrabré královtví [- -

r"kM' ricic vn- -

gličany byly potopeny při odváž-
ném nájezdu v kanále vedoucím
kil nříntavíití v 7oK_

taVké a přeje mu zdar"
Preident posílá pozdrav Itálii
Washington I) (' 25 května

— President WiUon kabelcivaí

' v íciu- -

ci odbtioáují nvai' piery aby uči-
nili vodní cestu do&ti liLrokou pro

Nepřítel nemůže se shodnout i aa

Vzpoura německých vojáků v

Dvinsku v Rusku

Warhingron D ( 2ó května

ztrát mezi mužstvem lounim ale z

anierickťeh vojáku na lodi m na-

lézajících 56 až do přítomné doby

je pohreíováno Jeví e obavy íe
Uhtnreeni byli v jcdaou oddíI'-r- í

prutím cdi
"

Paříž 23 května --— Néwi a- -včera vvhlanei Page-ov- i v fřímí k — Německá dívise y Dvinbku v

ii i ideu zcri ic ttoi- -oúť ídkrí italik vládě a italiké--- u

lidu pri p2tácíti ah-í--

ponorky Fotografie aufliekýtli
'

viudsphvťfi uka?:]í tyto lé

fcaah7fcdbraU ta 2pid ?rcstu e


